de su patrimonio para cubrir los gastos de la 
campaña, sin embargo, omitió reportarlos en el 
MEFIC. 

Total $1,697.10 

En este orden, tomando en consideración la capacidad económica del actor, 

se le impuso una multa equivalente a 15 UMAS, que asciende a la cantidad 

de $1,697.10 (mil seiscientos noventa y siete pesos 10/100 M.N.) 

1. Omisión de registrar documentación en el MEFIC por concepto de 

los tickets de los gastos erogados. 

1.1. Decisión 

Son infundados los agravios planteados, en virtud de que la exigencia 

consistente en que, además de exhibir los CFDI, en el caso de pasajes